RESOLVO, nos termos do art. 115, XIII, da Lei Orgânica do 

Município de Goiânia e com base no art. 25, “caput”, da Lei nº. 8.666, 

de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, autorizar a 

realização da presente despesa, no valor estimado de R$ 63.000,00 

(sessenta e três mil reais), ratificando a inexigibilidade de licitação, 

para  pagamento  à  RD COMUNICAÇÕES LTDA -  

REVISTA/JORNAL MOVIMENTO, objetivando a divulgação de 

campanhas educativas, orientação comunitária, datas comemorativas, 

matérias de interesse desta municipalidade em caráter informativo ou

[...]

RESOLVO, nos termos do art. 115, XIII, da Lei Orgânica do 

Município de Goiânia e com base no art. 25, “caput”, da Lei nº. 8.666, 

de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, autorizar a 

realização da presente despesa, no valor estimado de R$ 33.000,00 

(trinta e três mil reais), ratificando a inexigibilidade de licitação, para 

pagamento à MAC EDITORA E JORNALISMO LTDA - 

JORNAL DA BIOENERGIA, objetivando a divulgação de 

campanhas educativas, orientação comunitária, datas comemorativas, 

matérias de interesse desta municipalidade em caráter informativo ou

[...]

do comércio do local em que se realizaria a licitação ou a 

obro ou o serviço, pelo Sindicato, Federação ou 

Confederação Patronal ou, ainda, pelas entidades 

equivalentes

Informamos que a inexigibilidade deve-se dar em favor de 

Editora Melhoramentos Ltda, no valor de R$ 12.096,00 (doze mil e 

noventa e seis reais).

Encaminhe-se o processo à Comissão Geral de Licitação, 

solicitando que seja procedida a liberação do pedido de compra para 

a aquisição 144 Coleções Comecinho 2: quatro aventuras de Pedro e 

Miguel, da autora Ruth Rocha, para atender às necessidades do

[...]

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, aos 17 dias 

Municipal de Goiânia;

Declara Dispensável a Licitação

com base no artigo 24, II de p. único, da Lei n. 8.666/93, para proceder 

a contratação da empresa JVR Produções e Edições Musicais Ltda., 

Cnpj n° 05.003.437/0001-00, no valor total de R$ 15.800,00 (quinze 

mil e oitocentos reais), fls. 03/06, autos n° 42159247/10.

Cumpra-se e Publique-se.

Goiânia, 14 de dezembro de 2010.

Iram de Almeida Saraiva Junior

Diretor Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO N°.: 42832901

INTERESSADO: Editora Melhoramentos Ltda

[...]

do comércio do local em que se realizaria a licitação ou a 

obra ou o serviço, pelo Sindicato, Federação ou 

Confederação Patronal, ou, ainda, pelas entidades 

equivalentes;

Informamos que a inexigibilidade deve-se dar em favor de 

Editora Melhoramentos Ltda, no valor de R$ 39.744,00 (trinta e 

nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais).

Encaminhe-se o processo à Comissão Geral de Licitação, 

solicitando que seja procedida a liberação do pedido de compra para 

a aquisição de livros da Coleção Pedro Bandeira, Editora 

Melhoramentos, para atender às necessidades do Departamento

[...]

2 - OBJETO: Pagamento a título de indenização de diferença de preço 

visando a manutenção das condições efetivas da proposta apresentada 

na licitação para execução da obra de ampliação do CMEI Cristiano 

Emídio Martins, Contrato n° 007/2008.

3 - VALOR: R$ 11.292,57 (onze mil, duzentos e noventa e dois reais e 

cinquenta e sete centavos)

4 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2010.17.50.12.365.0016.1422-3.3.90.93.00-10

5 - NOTA DE EMPENHO: 0019 00, de 06/12/2010

6 - PROCESSO Nº: 38611909

7 - DATA  DA  ASSINATURA: 20/12/2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO